

3 作成例

第1号様式（第6条関係）

高知市長 様

令和3年12月1日付けで、
押印は不要になりました

令和5年7月8日

申請者 組織名 **〇〇防災会**
代表者住所 **高知市〇〇町△番地**
代表者職名・氏名 **会長 高知 太郎**

高知市自主防災組織等育成強化事業費補助金交付申請書 (育成・整備を図る事業用)

職名を記入し
て下さい。

次のとおり補助金の交付を受けて事業を実施したいので、高知市自主防災組織等育成強化事業費補助金交付要綱第6条の規定により交付を申請します。また、高知市事業等からの暴力団の排除に関する規則第4条各号に掲げる者に該当しないことを誓約します。

- 記
- 1 補助金交付申請額 金 700,000 円
- 2 補助対象経費 金 700,000 円
- 3 事業費内訳

補助金の交付申請金額、補助対象経費、補助金の金額をそれぞれ記入して下さい。
※ 全て同額になります。

見積金額の総計を記入して下さい。

事業費総額	負担区分	
	補助金	事業主体
769,290 円	700,000 円	69,290 円

事業費総額から補助金の額を差し引いた金額を記入します。

- 4 事業完了予定年月日 令和5年12月22 日
- 5 実施する取組 防災資機材の購入に併せて実施する取組を1つ以上選択すること。

取組内容	実施する取組 に○を記入	
(1) 防災学習の実施	○	別紙1へ記入
(2) 防災訓練の実施	○	別紙2へ記入
(3) 危険箇所の調査及び地域での情報共有	○	別紙3へ記入
(4) 自主防災組織が行う避難経路及び避難場所の簡易な整備	○	別紙4へ記入

別紙5へ記入

- 6 添付書類
- (1) 事業計画書
- (2) 見積りの根拠となる書類

取組内容に対応した別紙に必要事項を記入して下さい。

3 作成例

別紙 1 事業計画書(防災学習の実施)

防災学習の内容	実施予定時期	参加予定人数	実施予定場所
家具の転倒防止学習会	9月	30名	〇〇公民館

	費用内訳	単価	数量	金額
1	講師代(講師謝金)	10,000	1	10,000
2	コピー代(配布資料印刷 5枚×30部)	10	150	1,500
3	ガラス飛散防止フィルム(消耗品)	別紙見積のとおり		※20,400
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
	合計金額			31,900

★添付書類★

購入する品目や金額を示す見積書等を添付してください。

※講師謝金やコピー代については見積書等の添付の必要はありません。

※上記の例であれば、下線____の品目は見積書が必要です。

※講師謝金については、時間や内容に見合った金額を申請いただきますようお願いいたします。

※購入品について送料や振込手数料が含まれる場合は補助決定金額にも影響があることから、必ず送料等を含んだ金額で申請をお願いします。

例 ガラス飛散防止フィルム自体の金額は20,000円だが、別途400円振込手数料が発生する場合 等

※家具の転倒防止学習会を実施する場合、講習会当日に実演で使用する転倒防止器具が補助対象になるかについては事前にご相談ください。なお、転倒防止器具につきましては、貸出しを行っております。ご希望の団体はご相談ください。

3 作成例

別紙2 事業計画書(防災訓練の実施)

訓練の種類	実施予定時期	参加予定人数	実施予定場所
資機材使用訓練	9月	30名	〇〇公園
炊き出し訓練	9月	30名	〇〇公園
消火訓練	12月	20名	〇〇公園

	費用内訳	単価	数量	金額
1	ガソリン（発電機を動かす）	140	1	140
2	コピー代（配布資料印刷 2枚×30部）	10	60	600
3	炊き出し訓練用食材費	300	30	9,000
4	炊き出し訓練消耗品(カップ・割り箸等)	別紙見積のとおり		1,600
5	かまどレンタル代	別紙見積のとおり		2,000
6	炊き出し訓練用燃料	別紙見積のとおり		500
7	消火器薬剤詰め替え	5,000	5	25,000
8	傷害保険料	別紙見積のとおり		2,800
9				
10	<p>★添付書類★</p> <p>購入する品目や金額を示す見積書等を添付してください。</p> <p>※ガソリン代，コピー代，炊き出し訓練用食材費については見積書等の添付の必要はありません（ただし，完了報告時には，明細付領収書等が必要です）。</p> <p>※炊き出し訓練では，煮炊きを要する必要最小限の食材（見積り不要，1人300円程度まで）が目安です。</p> <p>※上記の例であれば，下線___の品目は見積書が必要です。</p> <p>訓練で使用するアルコール消毒液，マスク，フェイスシールド等の感染症対策用消耗品については，参加予定人数に対して必要最低限の個数にしてください。</p>			
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
	合計金額			41,640

3 作成例

別紙3 事業計画書(危険箇所の調査及び地域での情報共有(防災マップ作成・配布等))

作成予定時期		作成予定枚数		
11月		90枚		
1	費用内訳	単価	数量	金額
2	両面カラーコピー代(防災マップ印刷 90部)	160	90	14,400
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
	合計金額			14,400

★添付書類★
 購入する品目や金額を示す見積書等を添付してください。
 ※コピー代については見積書等の添付の必要はありません。
 ただし、業者に印刷依頼する場合は、見積書添付が必要です。

3 作成例

別紙4 事業計画書(避難経路及び避難場所の簡易な整備)

実施予定時期	参加予定人数	実施予定場所
10月	30名	位置図別添

	費用内訳	単価	数量	金額
1	<u>草刈り機「替刃」</u>	4,500	4	18,000
2	案内コピー代	10	30	300
3	<u>傷害保険料</u>	別紙見積のとおり		3,200
4	<u>草刈機リース料</u>	別紙見積のとおり		7,000
5	草刈機用燃料(混合ガソリン)	250	5	1,250
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
	合計金額			29,750

★添付書類★

購入する品目や金額を示す見積書等を添付してください。

※ガソリン代, コピー代については見積書等の添付の必要はありません。

※上記の例であれば, 下線____の品目は見積書が必要です。

※申請の際に, 整備予定箇所がわかる位置図を添付してください。

※看板の設置等を行う場合は, 土地所有者の許可証の写しを添付してください。

3 作成例

別紙5 事業計画書(防災資機材の購入)

※ 防災倉庫や防火用資機材を購入し、新規設置する場合は、事業主体と土地建物の所有者との間に交わした用地使用許可証の写しを添付すること。

※設置場所の許可証の写し等を添付してください。

購入の予定期間

資機材の保管予定地

10月～11月				〇〇公園(防災倉庫内)	
	購入予定品目	単価	数量	金額	資機材の用途
1	防災倉庫	150,000	1	150,000	資機材を格納する
2	ジャッキ	50,000	1	50,000	倒壊家屋からの救助を行う
3	のこぎり	3,500	2	7,000	倒壊家屋からの救助を行う
4	平バール	2,500	2	5,000	倒壊家屋からの救助を行う
5	チェーンソー	50,000	1	50,000	倒壊家屋からの救助を行う
6	ショーレン	15,000	2	30,000	倒壊家屋からの救助を行う
7	トラロープ	2,000	2	4,000	倒壊家屋からの救助を行う
8	ボルトクリッパー	7,500	2	15,000	倒壊家屋からの救助を行う
9	LEDヘッドライト	4,000	3	12,000	暗い場所で救助作業を行う
10	投光器	15,000	2	30,000	夜間に救助作業を行う
11	発電機	180,000	1	180,000	投光器へ電力供給する
12	コードリール	7,000	2	14,000	投光器と発電機を接続する
13	ガソリン携行缶	7,000	1	7,000	発電機へ給油する
14	タンカ	15,000	1	15,000	負傷者を運ぶ
15	リヤカー	50,000	1	50,000	負傷者を運ぶ
16	災害用救急箱(20人用)	33,000	1	33,000	負傷者を救護する
17	★添付書類★ 購入する品目や金額を示す見積書等を添付してください。 ※資機材の購入については全ての品目の見積が必要です。 ※乾電池やガスボンベ等の燃料は、補助対象となりません。				
18					
19					
20					
合計金額				652,000	